M Gmall ahmad suryawan <suryawan.ahmad@gmail.com>

Notification from Journal of Health Science and Medical Research

Pattama Malakul <malakul.pa14@gmail.com> Fri, May 24, 2019 at 3:46 PM
To: ahmad suryawan <suryawan.ahmad@gmail.com>
Cc: Kamolthip Suwanthavee <skamolth@gmail.com>

Dear Dr. Ahmad Suryawan

With regard to your manuscript submission entitled “The Difference Score Of Quality Of Life
Between Parents and Children with Lupus Nephritis” which was submitted to Journal of Health Science and Medical Research (JHSMR).

We are pleased to inform you that We already completed the process of reviewing. Therefore please find the comment from reviewer and journal manager in the attachment
for making your revision

The JHSMR request 2 documents in revision process as follow
1. Your revision manuscript with the change highlighting
2. Your responds to reviewer

If you have any problems do not hesitate to let us know via at e-mail: manager@jhsmr.org, malakul.pa14@gmail.com, we will help you as soon as possible.
The revision process is going to due on 14 June 2019

Please let us know If you have already receive this email

Thank you for your cooperation

Yours sincerely

Pattama M

Assistant Manager

Journal of Health Science and Medical Research (JHSMR)
Faculty of Medicine, Prince of Songkla University,

Hat Yai, Songkhla 90110, Thailand

Tel.074-451159

fneun ua1na

NavYIANITINTET

Journal of Health Science and Medical Research (JHSMR)
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Tuuil w. 27 a.w. 2019 a1 14:15 ahmad suryawan <suryawan.ahmad@gmail.com> ifiguin:
Dear Pattama Malakul,

So much thank you for your prompt response.
I've already check the updating data of the authors. Very appreciated it ..!!
We are looking forward for the next step.

Thank you very much,

Best regards,
Ahmad Suryawan, MD, PhD

On Wed, Feb 27, 2019 at 2:06 PM Pattama Malakul <malakul.pa14@gmail.com> wrote:
Dear Dr. Ahmad Suryawan

Thank you for your prompt sending additional documents

| would like to inform you that don't worry about that matter.

Your 3rd author (Dr. Ninik Asmaningsih Soemyarso) was already entered to the online data.

You can check your updating data via at https://tci-thaijo.org/index.php/jhsmr/workflow/index/174689/1
If you have any things for I help. Do not hesitate to let me know

Yours sincerely

Pattama Malakul

Assistant Manager,JHSMR

Faculty of Medicine, Prince of Songkla University,

Hat Yai, Songkhla 90110, Thailand

ffmeu wa1na

NaYIANIFINTET

Journal of Health Science and Medical Research (JHSMR)
AUZLNNEAFAT NMINENRBRILRIUATUNS

074-451159

Tuiui w. 27 a.w. 2019 a1 13:22 ahmad suryawan <suryawan.ahmad@gmail.com> \fieuin:
Dear Pattama Malakul,
Thank you very much for your quick response.

There are a number of things that | want to inform you about my manuscript that | sent online yesterday, as below:


mailto:suryawan.ahmad@gmail.com
mailto:malakul.pa14@gmail.com
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1. Along with this email | attached the consent form of the authors with my name and signature of me as corresponding author.
2. Regarding 3 peer-review who | suggest are:

a. Name: IGA Trisna Windiani, MD, PhD
Affiliation: Department of Child Health, Faculty of Medicine, Udayana University, Denpasar, Bali, Indonesia
Email: trisnawindianidr@yahoo.co.id

b. Name: Retno Sutomo, MD, PhD
Affiliation: Department of Child Health, Faculty of Medicine, Gajah Mada University, Yogyakarta, Indonesia
Email: rsutomo.id@gmail.com

c. Name: Hesti Lestari, MD, PhD
Affiliation: Department of Child Health, Faculty of Medicine, Sam Ratulangi University, Manado, Indonesia
Email: hesti_26@yahoo.com

3. After | looked again, it turned out that when | filled in the online data there were still (1) one Author that | hadn't entered. Can you help me enter it ?? If so, the third
Author is:

Author Name: Ninik Asmaningsih Soemyarso
Affiliation: Department of Child Health, Faculty of Medicine, Airlangga University, Surabaya, Indonesia
Email: ninikas@hotmail.com

| am very grateful to you if you can help me in this matter.

| am looking forward for your response
Thank you for your cooperation.

Best Regards,
Ahmad Suryawan. MD., PhD

On Wed, Feb 27, 2019 at 11:16 AM Pattama Malakul <malakul.pa14@gmail.com> wrote:
Dear Dr. Ahmad Suryawan

JHSMR have already received your manuscript entitle "The Difference Score Of Quality Of Life Between Parents and Children with Lupus Nephritis" .

We are really thank you for your submission. The next step, we will send your manuscript to the peer review process. Therefore could you please send us the
additional documents as follows

1. Consent form (could you please find the consent form in the attachment and sign your name.)

2. The list of 3 peer review suggestion reviewer (include their name and affiliation) *Please note that the suggestion reviewer must be from your external institution.
We are look forward to receiving documents from you before 5 March 2019

Thank you for your cooperation. If you have any problem do not hesitate to let us know, we will help you as soon as possible

your sincerely
Pattama Malakul
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Assistant Manager,JHSMR

Faculty of Medicine, Prince of Songkla University,

Hat Yai, Songkhla 90110, Thailand
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074-451159

uiuil a. 26 a.w. 2019 a1 13:18 ahmad suryawan <suryawan.ahmad@gmail.com> \figuin:
Dear Pattama Malakul,

Today, 26 Feb 2019 I've just submit one article to JHSMR, with the title "The Difference Score Of Quality Of Life Between Parents and Children with Lupus
Nephritis" in order to continuing our partnership between JHSMT and FMI (Folia Medica Indonesiana).

Please kindly to check it out.
Can you help me to sent an Letter of Acceptance from JHSMR with the "fast track facilities" because | need to report to Prof Joko Santoso that our partnership is
well going so far.

Best Regards,
Ahmad Suryawan, MD, PhD (Paediatrician, Consultant)

Managing Editor
Folia Medica Indonesiana

On Tue, Jan 29, 2019 at 11:10 AM Pattama Malakul <malakul.pa14@gmail.com> wrote:
Dear Dr. Ahmad Suryawan

The Editorial Team of Folia Medica Indonesiana

Kindly refer to the agreement between Journal of Health Science and Medical Research (JHSMR) and Folia Medica Indonesiana which was agreed on 21
September 2018 by Assoc.Prof. Jitti Hanprasertpong (Editor-in-chief of JHSMR) and Prof. Djoko Santoso (Vice Rector for Academic and student affairs of
Airlangga University). The agreement says that “JHSMR and Folia Medica Indonesiana will exchange 4 manuscripts per years each other.

In 2018, two colleagues of JHSMR (Asst. Prof. Anucha Thatrimontrichai and Dr. Nungrutai Saeaib) submitted their manuscripts to Folia Medica Indonesiana .
Those manuscripts entitled “Neonatal sepsis in Thailand” and “Disease Free Survival of Stage | Endometrial Cancer after Surgery Without or With Adjuvant
Treatment”

Whereas the JHSMR didn’t receive the manuscript from Folia Medica Indonesiana’s colleague, thus the JHSMR is concerned about that. It would be nice if you
please update your manuscript which is expected to submit to JHSMR or inform us if you have any problem or something went wrong. Please be comfort to let us
know. We pleasure to help you and respect with your decision.

Thank you for your cooperation, we are look forward to hearing from you

Sincerely yours,


mailto:suryawan.ahmad@gmail.com
mailto:malakul.pa14@gmail.com

Pattama Malakul

Assistant Manager,JHSMR
Faculty of Medicine, Prince of Songkla University,

Hat Yai, Songkhla 90110, Thailand
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M Gmall ahmad suryawan <suryawan.ahmad@gmail.com>

Notification from Journal of Health Science and Medical Research

ahmad suryawan <suryawan.ahmad@gmail.com> Fri, Jun 14, 2019 at 2:25 PM
To: Pattama Malakul <malakul.pa14@gmail.com>
Cc: Kamolthip Suwanthavee <skamolth@gmail.com>

Dear Pattama Malakul,

Herewith | attached two files that you requested:
1. My response to the reviewers
2. Revised manuscript

Please advice for the next step

Kind Regards,
Ahmad Suryawan

[Quoted text hidden]

2 attachments

@ [Respons to reviewer] 174689 _total_comment (1).docx
1701K

@ [JHSMR] Ahmad Suryawan_Revised Manuscript.docx
47K
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M Gmall ahmad suryawan <suryawan.ahmad@gmail.com>

Notification from Journal of Health Science and Medical Research

Pattama Malakul <malakul.pa14@gmail.com> Tue, Jun 18, 2019 at 8:29 AM
To: ahmad suryawan <suryawan.ahmad@gmail.com>

Dear Dr. Ahmad Suryawan

| have already received your documents, and | will take your manuscript to the next step.
Thank you for your cooperation

Yours sincerely

Pattama M

Assistant Manager

Journal of Health Science and Medical Research (JHSMR)
Faculty of Medicine, Prince of Songkla University,

Hat Yai, Songkhla 90110, Thailand

Tel.074-451159

fveun ua1na

NavYIANITINGTENT

Journal of Health Science and Medical Research (JHSMR)
AUZLNNEAFOT UMINENRBRIARIUATUNS

074-451159

Tufui @. 14 §i.0. 2019 La1 13:45 ahmad suryawan <suryawan.ahmad@gmail.com> digiui:
[Quoted text hidden]
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AHMAD SURYAWAN <ahmad.suryawan@fk.unair.ac.id>

[JHSMR] Editor Decision on ID:174689, "The Difference Score Of Quality Of Life Between Parents and Children with
Lupus Nephritis"
Pattama Malakul via Thai Journals Online (ThaiJO) <admin@tci-thaijo.org> 2 Juli 2019 13.28

Balas Ke: Pattama Malakul <support@jhsmr.org>
Kepada: AHMAD SURYAWAN <ahmad.suryawan@fk.unair.ac.id>, Lasmauli Situmorang <lasma1ys@gmail.com>, Ninik Asmaningsih Soemyarso <ninikas@hotmail.com>

Manuscript number: 174689
"The Difference Score Of Quality Of Life Between Parents and Children with Lupus Nephritis"
Dear AHMAD SURYAWAN, Lasmauli Situmorang, Ninik Asmaningsih Soemyarso:

Thank you for submitting a revised version of your manuscript to Journal of Health Science and Medical Research. We are pleased to inform you that it has now been
accepted for publication and will appear in one of the next issues of the journal.

On behalf of the Editors of Journal of Health Science and Medical Research, we look forward to your continued contributions to the Journal.
Sincerely,

Assoc. Prof. Jitti Hanprasertpong
Editor-in-chief of Journal of Health Science and Medical Research



AHMAD SURYAWAN <ahmad.suryawan@fk.unair.ac.id>

[JHSMR] Editor Decision

Pattama Malakul via Thai Journals Online (ThaiJO) <admin@tci-thaijo.org> 30 Agustus 2019 11.16
Balas Ke: Pattama Malakul <support@jhsmr.org>

Kepada: AHMAD SURYAWAN <ahmad.suryawan@fk.unair.ac.id>, Lasmauli Situmorang <lasma1ys@gmail.com>, Ninik Asmaningsih Soemyarso <ninikas@hotmail.com>
AHMAD SURYAWAN, Lasmauli Situmorang, Ninik Asmaningsih Soemyarso:

The editing of your submission, "The Difference Score Of Quality Of Life Between Parents and Children with Lupus Nephritis," is complete. We are now sending it to
production.

Submission URL.: https://www.tci-thaijo.org/index.php/jhsmr/authorDashboard/submission/174689

Pattama Malakul
support@jhsmr.org
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174689

Journal of Health Science and Medical Research
Comment for author

Title: The Difference Score Of Quality Of Life Between Parents and Children with Lupus
Nephritis

Reviewer 1

The personal perceptions of quality of life are compared between children and parents in 30
children from “Country?” with SLE diagnosis. The perception of social function in daily in children
was significant lower than in parents.

Major comments
Introduction

1. The sentence: "Overall, 60—80% of children with SLE have urinary or renal function
abnormalities in the early disease." Needs a reference.

2. “Quality of life should be influenced by onset of disease, treatment and complication of
disease.” A reference for this statement is required. If there is no reference given, then
replace "should be" with "may be".

Methods
1. Please specify the methods of patient selection

2. “The quality of life were assessed from parents and children by using generic scale
(PedsQL 4.0) questionnaires”. Was this questionnaire used in children only or both
children and parents?

Results
1. One decimal is enough for age including SD (all tables and text).

2. Table 1 should provide the header that explains the content in the table e.g. “The
characteristics and status of 30 SLE children”

3. Induction and maintenance phases may reflect the duration of disease which more directly
affects the quality of life, so the study should compare the duration of illness rather than
phase of therapy or otherwise active vs. inactive disease status (SLE Disease Activity
Index (SLEDAI) may be more relevant).

4. Please specify the definite type of complication.
Discussion

1. “Quality of life is a personal perception and it is subjective,'* therefore perceptions
between each individual can be different even in children and parents.” This is very
important; please provide the reason.

2. “This result different from the previous studies that show physical'®’ It may be more
beneficial to discuss the different methods that were used.

3. “High physical functioning scores in children in this study can caused by a good response
to the treatment and they feel that they can still carry out daily activities like healthy
children.” Which variable indicates a good response? It seems that a majority of patients
were in the active phase (19/30 were in Induction therapy).



4. Perceptions of individuals are affected by multiple rather than single factors and situations.
Please consider this point as well.

Minor comments

1. Suggest revising the title to: "Comparison of perceived of quality of life between children
with lupus nephritis and their parents"



Reviewer 2

Comment from reviewer 2


















Editorial Team

Discussion should focus more on difference in QOL perception between the patients and their
parents. Also discuss more what a care giver should do by using this knowledge.

Journal Manager

There are some points which don’t follow the formatting of JHSMR. Could you please follow
the attachment entitle “Journal manager edited” for making your revision.




174689

Journal of Health Science and Medical Research
Comment for author

Title: The Difference Score Of Quality Of Life Between Parents and Children with Lupus
Nephritis

Reviewer 1

The personal perceptions of quality of life are compared between children and parents in 30
children from “Country?” with SLE diagnosis. The perception of social function in daily in children
was significant lower than in parents.

Major comments
Introduction

1. The sentence: "Overall, 60—80% of children with SLE have urinary or renal function
abnormalities in the early disease." Needs a reference.

- has been revised and added

2. “Quality of life should be influenced by onset of disease, treatment and complication of
disease.” A reference for this statement is required. If there is no reference given, then
replace "should be" with "may be".

- has been revised

Methods
1. Please specify the methods of patient selection
- has been added

2. “The quality of life were assessed from parents and children by using generic scale
(PedsQL 4.0) questionnaires”. Was this questionnaire used in children only or both
children and parents?

- has been revised
Results
1. One decimal is enough for age including SD (all tables and text).

2. Table 1 should provide the header that explains the content in the table e.g. “The
characteristics and status of 30 SLE children”

3. Induction and maintenance phases may reflect the duration of disease which more directly
affects the quality of life, so the study should compare the duration of illness rather than
phase of therapy or otherwise active vs. inactive disease status (SLE Disease Activity
Index (SLEDAI) may be more relevant).

4. Please specify the definite type of complication.

-> all has been revised and added



Discussion

1. “Quality of life is a personal perception and it is subjective,'® therefore perceptions
between each individual can be different even in children and parents.” This is very
important; please provide the reason.

2. “This result different from the previous studies that show physical'®” It may be more
beneficial to discuss the different methods that were used.

3. “High physical functioning scores in children in this study can caused by a good response
to the treatment and they feel that they can still carry out daily activities like healthy
children.” Which variable indicates a good response? It seems that a majority of patients
were in the active phase (19/30 were in Induction therapy).

4. Perceptions of individuals are affected by multiple rather than single factors and situations.
Please consider this point as well.

- has been accomodated, revised and added
Minor comments

1. Suggest revising the title to: "Comparison of perceived of quality of life between children
with lupus nephritis and their parents"

—> has been changed according to your suggestion



Editorial Team

Discussion should focus more on difference in QOL perception between the patients and their
parents. Also discuss more what a care giver should do by using this knowledge.

Journal Manager

There are some points which don’t follow the formatting of JHSMR. Could you please follow
the attachment entitle “Journal manager edited” for making your revision.

- all sugestions above has been accomodated, revised and added







